EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PUBLICAÇÃO, SUBMISSÃO OU TRADUÇÃO DE ARTIGOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 1 - 2024

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

A Coordenação de Pesquisa da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO das propostas submetidas para concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA

do EDITAL DE PUBLICAÇÃO, SUBMISSÃO OU TRADUÇÃO DE ARTIGOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 1 – 2024.

Caso o Pesquisador(a) tenha justificativa para contestar o resultado preliminar, poderá interpor recurso

administrativo exclusivamente pelo e-mail coordenacao.pesquisa@emescam.br, no período de 24 a 25 de junho de

2024.

Este resultado divulgado poderá ser alterado após análise dos recursos administrativos.

mailto:coordenacao.pesquisa@emescam.br

 I- PROPOSTAS APROVADAS

N° Cód. Nome Curso Tipo de auxílio Título do artigo Revista Qualis

Capes

Valor (R$) Pontuação

1 P2 Luciana Carrupt

Machado Sogame

Mestrado em

Políticas Públicas e

Desenvolvimento

Local

Taxa de publicação Prevalence and factors associated with

the existence of caregivers of older

people resident in a community

Contribuciones a

Las Ciencias

Sociales

A4 650,00 138,90

2 P1 Simone Karla

Apolonio Duarte

Medicina Taxa de publicação Distribuição espacial e fatores

associados em crianças e adolescentes

vítimas de acidentes e violência

atendidas pelo SAMU 192/ES

Contribuciones a

Las Ciencias

Sociales

A4 650,00 35,30

3 P

P3

Maria Carolina

Pereira e Silva

Fisioterapia Taxa de publicação Avaliação Da Funcionalidade E Seus

Fatores Associados Em Idosos De

Uma Unidade De Saúde Da Família

Utilizando O Whodas 2.0

Contribuciones a

Las Ciencias

Sociales

A4 400,00 31,60

II- PROPOSTAS INABILITADAS

Não houve propostas inabilitadas na fase de seleção.

Vitória, ES, 21 de junho de 2024.

Profa. Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica

Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

 EMESCAM